П Р О Т О К О Л    №11
заседания Совета профилактики правонарушений и преступлений при администрации Карамышевского сельского поселения от 27.08.2021 года.

Председатель Совета профилактики- Жигарева Е.Л.
Секретарь Совета профилактики – Павлова Т.И.
Члены: Степанова Е.В., Петикина А.В., Наумова И.В.
Кворум обеспечен.
Повестка дня:

1. Профилактическая беседа с лицами злоупотребляющими спиртными напитками и ранее судимых лиц, освободившихся из мест лишения свободы, состоящими на учете Совета профилактики правонарушений и преступлений при администрации Карамышевского сельского поселения;

2. Рассмотрение сообщения ОМВД России по Козловскому району №6212 от 12.08.2021 г.
1.Слушали: Павлову Т.И., секретаря Совета профилактики: ознакомила членов комиссии с приглашенными на заседание совета профилактики правонарушений и преступлений с гр. Майоров Б.Г., Крылов С.А..
2.Слушали: Павлову Т.И., секретаря Совета профилактики: «Поступило сообщение о том, что  03 августа 2021 года на профилактический учет в ОУУП и ПДН ОМВД России по Козловскому району как родитель, допускающий насилие в семье по отношению к своим несовершеннолетним детям, а именно: Майоровой К.О., 29.09.2004 г.р. и Майорову К.О., 20.02.2017 г.р. поставлен гр. Майоров Олег Владимирович, 05.03.1974 г.р. проживающий по адресу: Чувашская Республика, Козловский район, д. Криуши, ул. Волжская, д. 60.
Решили:
1.  Рекомендовать комиссии совета профилактики правонарушений и преступлений при администрации Карамышевского сельского поселения продолжить профилактические беседы  о недопущении фактов злоупотребления спиртными напитками и совершении преступлений среди населения.
2. В целях усиления профилактической работы с неблагополучными семьями, устранения обстоятельств, способствующих совершению преступлений, злоупотребления спиртными напитками, решили поставить на профилактический учет Совета профилактики и правонарушений при администрации Карамышевского сельского поселения гр. Майорова Олега Владимировича. Рекомендовать председателю Совета профилактики Жигаревой Е.Л. взять под личный контроль вопросы организации работы с неблагополучными семьями, находящимися на профилактическом учете, обеспечивать эффективную деятельность депутатов, старост, и актива сельского поселения, активизировать работу Совета профилактики, участковой социальной службы при администрации сельского поселения. Поддерживать тесное взаимодействие с органами образования, здравоохранения, социальной защиты населения, правоохранительными органами и другими субъектами органов власти и управления, приглашать их работников и руководителей. Усилить контроль общественных мест на территории Карамышевского сельского поселения и посещения   несовершеннолетним лицам.
Председатель Совета профилактики _______________ Е.Л. Жигарева
Секретарь Совета профилактики _______________ Т.И. Павлова